
 
 

Администрация Тутаевского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 14.11 2019 № 813-п 

 

 

О подготовке проекта межевания 

улицы Строителей на участке  

от улицы Промышленной до  

проспекта 50-летия Победы  

в городе Тутаеве 
 

 

 

В соответствии со статьей 43 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Администрация Тутаевского муниципального района 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Разрешить управлению архитектуры и градостроительства 

Администрации Тутаевского муниципального района подготовку проекта 

межевания улицы Строителей на участке от улицы Промышленной до проспекта 

50-летия Победы в городе Тутаеве. 

2. Утвердить прилагаемое задание для подготовки проекта межевания улицы 

Строителей (Приложение 1). 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

управления архитектуры и градостроительства - главного архитектора Тутаевского 

муниципального района Касьянову Е.Н. 

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

  

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы Тутаевского 

муниципального района                                                                       М.К.Новикова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

 

Утверждено 

Постановлением Администрации ТМР 

 

от 14.11 2019 № 813-п 

  

  

 ЗАДАНИЕ 
на разработку проекта  межевания улицы Строителей на участке от улицы Промышленной 

до проспекта 50-летия Победы в городе Тутаеве. 

 

№ 

п/п 

 

 Перечень основных 

данных и требований 

 

 

Основные данные и требования 

1 Основания для 

проектирования 

Постановление Администрации Тутаевского 

муниципального района от «14» 11 №813-п о подготовке 

проекта межевания улицы Строителей на участке от улицы 

Промышленной до проспекта 50-летия Победы в городе 

Тутаеве. 

2 Исполнитель  Управление архитектуры и градостроительства 

Администрации Тутаевского муниципального района. 

3 Заказчик 

 

Администрация Тутаевского муниципального района. 

4 Цель  Подготовка проекта межевания улицы Строителей на 

участке от улицы Промышленной до проспекта 50-летия 

Победы в городе Тутаеве. 

5 Местоположение 

объекта  

Ярославская область, г. Тутаев, ул. Строителей, участок от 

улицы Промышленной до проспекта 50-летия Победы. 

6 Нормативно – правовая 

база  

1. Градостроительный кодекс РФ; 

2. Земельный кодекс РФ; 

3. СП 42.13330.2016. Свод правил. Градостроительство. 

Планировка и застройка городских и сельских поселений. 

Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*" (утв. 

Приказом Минстроя России от 30.12.2016 N 1034/пр). 

7 Срок выполнения работ до 19.10.2019 г. 

 

8 Содержание работ  

1. Подготовка проекта межевания территории улицы 

Строителей в соответствии со схемами границ территории 

проектирования; 

2. Согласование проектной документации со всеми 

согласующими органами; 

3. Устранение замечаний при их наличии. 

9 Исходные данные 
-топографическая съемка на территорию проектирования; 

- кадастровый план территории в формате DWG. 

10 
Требование к 

производимым работам 

Разработка проектной документации в соответствии с 

действующими нормативно – правовыми актами. 

 

11 Материалы 

предоставляемые 

Заказчику 

Проектная документация в 2 – х экземплярах в бумажном 

формате, а также в формате DWG. 

 
 


